
Gemeentebestuur van Vaals 

22.0002550 / verkeersbesluit Heuvel 

  

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Vaals 

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 bevoegd tot het nemen 

van dit verkeersbesluit; 

Het betreft verkeersmaatregelen die worden getroffen op een weg in beheer bij de gemeente Vaals. 

  

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

De (parkeer)inrichting van de Heuvel voldoet niet aan de regelgeving, waardoor handhaving moeilijk 

is en (parkeer)situaties ontstaan die hinder opleveren voor nood- en verzorgingsverkeer. We zijn op 

deze situatie gewezen door een bewoner en door de Boa’s. 

Vereiste van het besluit: 

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit genomen 

worden voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een 

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

Motivering: 

Om een eenduidige en handhaafbare situatie te garanderen is het voorstel om de (parkeer)inrichting 

van de Heuvel aan te passen. Met bijgaand plan betreffende parkeervakken, bebording en gele streep 

(zie bijlage) wordt de (parkeer)inrichting in lijn gebracht met regelgeving. 

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is overleg 

gepleegd met de politie, resulterend in een advies dd. 23 april 2022. 

Gelet op: 

De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, 

het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en de Algemene wet bestuursrecht; 

  

BESLUIT 

Op grond van vorenstaande besluiten burgemeester en wethouders om de (parkeer)inrichting van de 

Heuvel aan te passen. 

  

Vaals, 10 mei 2022 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Vaals 

Namens deze, 

mr. drs. J.H.M.J. Bertram 

Secertaris 

mr. H.M.H. Leunessen 

Burgemeester 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Overeenkomstig het bepaalde in artikel 7:1 juncto 6:4 van de Algemene wet bestuursrecht kan iedere 
belanghebbende die door dit besluit rechtstreeks in zijn belangen is getroffen binnen 6 weken ingaande 

Nr. 213617 

GEMEENTEBLAD 12 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Vaals 

Gemeenteblad 2022 nr. 213617 12 mei 2022 1 



de dag na bekendmaking van dit besluit hiertegen een bezwaarschrift indienen bij het college van 
burgemeester en wethouders van Vaals, postbus 450, 6290 AL Vaals. 

Het bezwaarschrift dient ondertekend te zijn en dient ten minste te bevatten: 

naam en adres van de indiener; 

de dagtekening; 

een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar gemaakt wordt; 

de gronden van het bezwaar. 

Tevens kan de indiener van het bezwaarschrift op grond van het bepaalde in artikel 8:81 van de Alge- 
mene wet bestuursrecht de president van de rechtbank te Maastricht, sector Bestuursrecht ( Postbus 
1988, 6201 BZ Maastricht) verzoeken een voorlopige voorziening te treffen, indien de indiener van het 
bezwaarschrift van mening is dat onverwijlde spoed dat, gelet op de betrokken belangen, vereist. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 213617 12 mei 2022 2 


